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W dniach 12-14 listopada 2024 r. w Ljubljanie (Słowenia) odbyła się 19. Światowa Konferencja Miast

Historycznych poświęcona tematyce tworzenia dynamicznego centrum miasta przyjaznego dla pieszych

poprzez zrównoważoną mobilność miejską.

W konferencji wzięło udział 95 przedstawicieli z 29 miast 15 krajów świata. Kraków, który jest

członkiem Ligi od 1997 roku, a od 2022 roku zasiada w Radzie Dyrektorów tej organizacji,

reprezentowała Katarzyna Piotrowska, Zastępczyni Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa

Narodowego.

Konferencja rozpoczęła się przemówieniem inauguracyjnym prof. Janeza Koželja, który

opowiedział o wysiłkach miast dotyczących moderowania ruchu pieszych oraz inicjatywach

przyjaznych dla środowiska. Po południu przedstawiciele sześciu miast zaprezentowali swoje

strategie w zakresie „Możliwości poruszania się pieszo jako czynnika jakości i atrakcyjności

historycznych obszarów miejskich”. Podczas Okrągłego Stołu II pięć miast przedstawiło

prezentacje na temat „Wyzwań i sposobów wdrażania zrównoważonej mobilności w

historycznych miastach”.

Drugi dzień konferencji rozpoczął się inauguracją Programu Młodzieżowego. Znakomite prace

plastyczne z Ljubljany i miast członkowskich Ligi, prezentowane na wystawie, która jest

elementem projektu, zostały wyróżnione pamiątkowymi upominkami.

Po otwarciu wystawy odbyło się spotkanie ekspertów pod hasłem „Zrównoważona mobilność

jako zabezpieczenie przed degradacją dziedzictwa kulturowego”. Specjaliści rozmawiali z

mieszkańcami, próbując rozwiązać kwestie i problemy prezentowane z różnych perspektyw.

W programie konferencji znalazło się także posiedzenie Rady Dyrektorów zamykające rok

budżetowy 2024, potwierdzające, że do Ligi należy 135 miast z 65 krajów i regionów. Nowe

miasta członkowskie to: Baglung, Bhotekoshi i Sunkoshi w Nepalu oraz Mashhad w Islamskiej

Republice Iranu.

Wybrano gospodarzy kolejnych konferencji Miast Historycznych: Himeji (Japonia) będzie

gospodarzem 20. konferencji w 2026 roku, a Isfahan (Iran) -  w 2027 roku.

Uczestnicy konferencji odwiedzili także historyczne słoweńskie miasto Škofja Loka. Konferencję

zakończyło podpisanie deklaracji lublańskiej, potwierdzającej wolę współpracy  członków Ligi na

rzecz ochrony i rozwoju miast historycznych.
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